fessi fuerunt ex certa sc1ent1a et spontanea voluntate in Jure die assi- -

Unata coram nobls se ahqmd Jul‘lS nec habere, nec habuisse super
([uerela supradicta mota inter ipsos ex una parte, et dictos abbatem
Cluniacensem et pr101 em et conventum Sﬂvxmacensem ex altera: Et st

quid juris in iHa confreria sive congregatione et in-dicta capella et.
pertinentiis ét acquisitis ejusdem et celebratione divinorum in eadem

capella habebant vel habuerant vel quoquo modo habere poterant,
ratione confrerie sive cohgregfitioriis vel altertus cujuslibet modi, totum
o exs certa ‘scientia et spontanea voluntate c[ulttaverunt guerplverunt
remlserunt renuntiaverunt in perpetuum a])])an Cluniacensi et prlorl
_et conventui Silviniacensibus; promittentes predlctl presbyter: omnes
et singult; qui confratres’éeidicebant,‘ quod nunquamde cetero m dicta

capella. seu in pertinentils et a[c]quisitis ejusdem, aliquid juris reclama-

bunt per se.vel per alium sive alios, nec venient de cetero per se vel
' per ‘alium sive alios contra dictos abbatem Cluniacensem et priorem et
conventum Silvi'ni_acenses'supe'r‘”('lﬁérela'superius nominata. Renuntia-
verunt insuper, omnes et Siriguli suPrédicti , qui confratres se appella-
bant, ex certa scientia et spontanea voluntate, beneficio restitutionis,
 doli exceptioni et in factum et quod metus causa omnique auxilio juris
canonici et civilis et quod contra dictam quitationem .non se opponent
de cetero. Que omnia attendere et observare et non contravenire pre-
dicti-omnes et singuli, qui confratres se appellabant, tactis sacrosanctis

evangeliis ex .certa scientia et spontanea voluntate:abbati Cluniacensi et

priori:et ‘convéntui “Silviniacensibus in'nostra presentia juraverunt. In
.cujus rei testimonium, ad petitionem dictorum Boniamici Seygnerohc,
- Bartholomei Magnyr, - Guillermi Ber, Symonis Ligyr, Petri ‘de Chona,
Guillermi de Boquestre, Liaurentii Boyssun, Petri 'Mazel)fr sigilla nostra,
presentibus litteris duximus apponenda. Actum Lugdgun anno Dominm’

.

mﬂ1351mo ducente51m0 tricesimo sexto, 1n crastmo apostolorum Phl- .

hppl et J acob1
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4698.

LITI‘ER& GREGOBII PAPAE 1X, QUIBUS CONFIRMAT REFORWIATIONES IN MONASTERIO
BALMENSI AB ARCHIEPISCOPO BISUNTINENSI FACTAS.

(D*. 1[;1 bis. )

Gregorius etc. Dilectis filiis. .. decano capeﬂaé ducis Divion. etc... 1236, 10 juin.
archidiacono Flav1macen51 Llngonensm et Eduensm diocesum, salu- .
tem, etc. Dxlectl filii. . . abbas et conventus Balmensis, ordinis Sancti
Benedlctl transmissa nobis. petltlone monstraverunt quod cum boniz
memorlae N.1 archleplscopus Blsontlnus tam auctorltate nostra quam
sua, causa visitationis, accessisset ad idem monasterium diocesanum sih
lege su]:).]ectum P., tunc abbatem ejus?, eugentlbus culpis suis, ab ejus
_ reg1m1ne prorsus amovit, cumque idem conventus dictum S. in abba-
tem sibi canonice ac concorditer elegissent, conﬁrmav1t electlonem
hujusmodi et munus ei benedlctloms impendit. Preterea cum quidam
‘de monachis. dicti monasterii se a communi consortio 'quoad dormi-
torium et refectorlum pro.su voluntatis ar])ltrlo sequestrarent super B
hns et aliis quedam ibi statuta salubria edidit et honesta, PI‘EECII)IBI]S k
Anter cetera. ut 1n‘m0naster10 ‘residentes simul in cummuni refectorio A
comedant, et jaceant in uno dormitorio, illis eXceptis'q'l_ios infirmitas
vel aliqua causa rationabilis excusabit. Qua dicti abbas et conventus
apostohco roborari munimine petlerunt Volentes lgltur, ut quee ab ec-
clesiarum- pralatis prov1de statuuntur debitam obtmeant firmitatem,
d]smetlom vestra per apostohca scrlpta mandamus quatlnus statuta
) PI‘EEIIIISS& smut rite et sine’ prav1tate ahc[ua facta sunt, per censuram'
ecclesiasticam, appellatione postposita, faciatis hmmt_er observari. Da- ‘
tum Interanir_lae , 1° idus juni, pontiﬁcafus nostri anno decimo.

@icolas de Flavigny, 1327- 1235. . a loplmon de la Gallia christiana, quE-
* [Sans doute Ponce’ de Moysia, abbeA tienne I°* n’était pas abbé du monastére
de Baume en 1231 et 1234.] . " de Baume en 1223, mais bien a partir .

* [Cette charte montre, contrairement  de 1 234 au plus tot.] : PR J
. . .
VI . . . 28

IMPRIMENE NATIONALE,
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4699.

LITTER/I‘ GAUTEI\II, CANONI(H SENENSIS ET DO‘\IINI PAP/E LI'ITERA!\UM CONTRADICTAHUM.

AUDITORIS, QUIBUS NOTUM FACIT PROCURATOREM 'CONVENTUS GLUNIAGENSIS CONTRA-
DIXISSE LITTERIS GREGORIH PAP/AE IX, SUPER. REFORMATIONIBUS MONASTERII BALMENSIS
AB ARCHIEPISCOPO BISUNTINENSI FAGTIS. ‘

¥
. L i

AD* 141.)

Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Gauterius, cano-

mnicus Senensis, domini'papze ditterarum. contradictarum auditor, salu-

tem in Dommo. Noverit unwer51tas vestra, quod Gmdo de Ausonal, pro-

" curator. . . abbatis et conventus monasterii Balmensw ordinis Sancti

1236, juillet.

Benedicti, pro 1p51s sub hac forma litteras apostolicas 1mpetrawl :
« Gregorius, etc.» (Vide supra.) -« - ¢ .
Hiis igitur litteris Robertus, monachus et procurator . ... abbatis et
conventl_ls Cluniacensis monasterii, in audientia contradixit, timens
dicto monasterio Cluniacensi in jure, siquidem habet in monasterio Bal-
mensi, nullum prejudicium generetur per' litteras’ memoratas, quod
pars altera jpromisit firmiter coram nobis. In cujus rer testimonium,
pi‘aeslen'tes litteras nostri fecimus'sigilli munimine roborari. Actum In-
teramnz, I “idus j Jllnll, pontificatus domini Gregoru Papz nom anno

decimo. - ~ : : - L

o ! 11700

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT JOGERANNUM
DE NANI‘ON CUM ABBATE CLUNIACENSI CONVENISSE, UT IPSE REDIMERE[ QUIDQUID .
ILLI OBLIGAVERAT IN VILLA SANCTI JANGULFI ETC. '

s

(Blbl nat. cop 1112 -117, n° 3; D*, 78)

1

Ego Joscerannus Grossus dommus Brancedum notum facio uni-

versis presentes htteras mspecturls ([uod cum dommus Jocerannus de

\Tanton miles, c[uldqmd hal)e])at vel habere poterat nomine uxons sue

! TLe ms. porte Ansona?)— * [D" Joceranus.]
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in territorio de Serciaco!, et tam in vﬂla Sancu Jangu]ﬁ quam circa,

dommo Stephano, quondam.abbati Cluniacensi ,. pro ducentis et duo--

decim libris Mati’sconensis monete titulo pignoris obligasset, tandem:in

pr esentia mea convenerunt inter se, quod predicta terra singulis annis-
debet se redlmere de’ trlgmta qumque hbrls Clum[ac]ensm monete.

Quando vero per predlctas solutiones dicto Stephano et ecclesw Clu-
niacensi’ de tota pecunia satisfactam fuerlt memorata terra ad dlctum
-Joserannum de Nanton revertetur, ita tamen quod de feodo ecclesie Clu-
niacensis, de quo antea fuerat; in perpetuum remanebit.-Et sciendum 2
quod si tempestate vel generali defectu predicta terra suis fructibus ca-
reret, de dicta sumina trigintaiquinque librarum tantum caderet quan-

tum boni viri fidelifer “estimarent. Hanc autem obhga‘uonem domma’ '
~ Guillelma, uxor e_]us de cujus heredltate predicte possessmnes erant, °

Nlaudavit et concessit, et fide interposita in Presentla mea conﬁ1mav1t

'In cujus rel testlmomum ‘ad instanciam utrlusque partls presentes hit- .

teras 51g1111 mel mummme roboravi. Actum anno Domml MO CC° trice-
simo sexto, mense Juho

(Au dos :) Carte de invadiatione terre domini de’ Nanton CIrca'

, Sanctum Janguiphum et in. terrltorlo Serc1ac1 T e

4 )

R -4701? \

.

CHARI’A QUA DRUES PRIOB DE l‘ENCAS NOTUM FACIT CONCORDIAM FACTAM FUISSE DE( '

QUERELIS EXISTENTIBUS INTER FELISIA‘\I ET HUGONEM, FILIUM EJUS, EX UNA PARTE,

ET DOMUM DE GRASAC EX ALTERA

(Blbl nat. cop 1119 201)

Ego Drues PI‘lOI‘ domus de’ Tencas notum fac1o universis. Prebens e
© scriptum 1nspectur1s, quod .cum "domna Felisia iet. Higo, filiuns - ejus : 29 septembre. |
moverent querelam contra priorem et domui de Grazac, petentes abi

eadem ‘domo 6mnia illa. que Durandus de Verot. et Hugo ﬁhus ejus,‘ :

quondam amore Dei dederant dlcpe domui, tandei: égo dlctus prior,”

- . N o ) - 1 . . e
' [D* Sarcidco, .. ... Jamguf : La copie porte par: eueur, securuium i}
N 28 -

1 N :

1:2_ 3(), , !
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et Wllle]mus de Bonat, l)aJulus de Lapte et Pontius de Mandlgolas,

'composmmus amicabiliter inter dictos discordantes, et dictus prior de

Grasac pro supradicta’ qlier'e‘la dedit dicte’ domine Felise ‘et Hugoni,
filio ejus, xx solidos Viennenses, de quibus ipsi tenent se pro bene
pagatis, et juraverunt super sancta Dei euvangelia supradicti domna Fe-
lisa et ﬁliﬁs‘[ej us| compositionem nostram inviolabiliter observare, et se -

: nunquam contraventuros m ‘aliquo foro ecclesiastico vel civili, et sub

Juramento prestito priorem et domum’de Grasac de querehs omnibus
qmttaverunt. Et ad majorem firmitatem; ego dictus Drues, prior de
Tencas, ad préces et i'néta'ntiam supradictorum domine Felise et Hu-
gonis, filii 'ejus ; presentes litteras de sigilo meo sigillavi in testimonium

wveritatis. Datum anno Domini m° cc® xxx° vi°, ‘in festo beati Michaelis.

4702.
CHARTA QUA JOCERANNUS, GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM, FACIT SE CONCESSISSE
ABBATI.CLUNIAGENSI STAGNUM INCEPTUM PROPE SANCTUM HIPPOLYTUM.

(D*. 359.)

~ Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum facio omnibus Apraa_
sentes Jitteras inspecturis, quod ego dedi et concessi venerabih et ka-
1‘is§ing10 consanguineo meo Stephano , condam abbati Cluniacensi,
stampnum quod’ ego facere inceperam prope Sanctum Ipolitum, et

‘etiam molendmum sl quod in eodem stampno factum fuerit, p0551—
' dcnda pac1ﬁce quamdlu vixerit et habenda. Teneor su[uldem omnem
" terram qu'lm aqua dicu stampm occupaverlt dicto Stephano remoto

mgushbet contradictionis obstaculo, contra omnes fideliter garantire,

" ‘tah tamen condicione, quod st abbas- Chlmacensls quamdam permu-

tatlonern de qua tractatam fuit, videlicet de pr aedlcto stampno et terra
de Chassenoles ‘ex una-parte; et villa Rufiaci, ex altera, ratum ha-
buerit, preedlctum stampnum et terra de Chassenoles cam pertinenciis
suis-ef Insuper v1g1nt1 quinque sohdi Clumacenses censuales, quos habeo

“subtus’ Lordonum pro dicta Clumacenm eccleswe commutatlone n

perpetuum lemanebunt Ahoquln concemo (uam ego feci dlCtO Ste-
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phano de predicto stampno ratam obtinebit firmitatem. Noto tamen
quod occasione donationis sive concessionis, quam ego feci memorato
Stephano de dicto stampno mlchl vel ecclesiz Cluniacensi allquod
possitin posterum prae]udlclum generarl Actum anno Dom1n1 M® CCO XXX°

sexto, mense septembris. -
' ,4703.

o

CHANTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT DALMACIUM
L'UNGRE DUCENTOS BICHETOS PRIORI DE CRISPEIO PROMISISSE PRO MUTUO QUADRA-
GINTA- LIBRARUM CLUNIACENSIUM.

i~ ‘ i

(D*. 272) h '

Ego J., dominus Brancidufli' notum facio universis preesentes litteras
1nspecturls quod ‘cum dommus Stephanus _prior de Crepelo domino

 Dalmacio I’'Ungre quatraglnta libras’ Ciumacensls monet® . acomo- -

“dari fec1sset dictus. Dalmacius promisit: praanommato Stephano c[uod

singulis annis, 1nfra obtabas beati. Martini hlemalls ducentos b1—<
. chetos biadl v1dehcet centum bichetos, de- quibus qumquagmta erunt.

: frumenu et ali qumquagmta sﬂ1gmls ahi vero.centum erunt- ave-
na&, pro solucione dictze pecunlaa é1 pacifice- persolvet donec de pree-

dlCtlS quatravlnta libris ei plenarie fuerit satisfactum. Memoratus vero

Stephanus praedlctum bladum servare debet usque ad 1nstantem qua-

) tragesunam -Et tunc retinebit ﬂlud secundmn quod valebit i in illo tem-

pore ad marcatum. Pro hac autem convencione ﬁdehter-attendenda
pradictus Dalmacius praanommato Stephano ﬁdeJussores dedit, vide-
licet archipresbyterum!® de Roceio, dominum Achardum de Ma551ac0,
dominum Jocerannum de Nantun et Johannem Pagani,. serv1entem
meum. In cujus rei memoriam, praesentes litteras el tradldl sigith mel
'mummme roboratas. Acmm anno Domini m° ¢c® xxx° sexto. '

.

' [Le ms. porte & tort ui‘chiepiscoimm.]- ‘
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LITTER/F QUIBUS }IENRICUS PI\IOR SANCTI \IAIOLI DE PAPIA APUD CLUNIACENSE\! )

’

: 4\BBA1‘EM CONQUl IIII‘UR DE W DE LANORA \’ISITAIORE

SV

(D™, 4.12.)

" Reverendo patri-et dof:nino.:H[ugoni ], Det .gratia abbati Clumacensi,
frater Henricus, humilis prior Sancti Maioli de Papia, cum debita sub-
jectione et, reverentia obedientiam usque ad-mortem. In principio sue
visitationis, W. de Lanora, vester visitator, pessimum habuit exordium

.ac inhonestum. Ex ipsius visitatione ecclesia et ordo Cluniacensis in

partibus nostris quam plurimium diffamatur. Cum enim cum humilitate
et mansuetudine debuisset .corrigere qu& ‘secundum -Deum et ordinem
essent corrigenda, manum suam non. misit.ad forcia ut extirpdret vicia,
sed ad-bona ecclesiarum vestrarum extirpanda. In primis ab Oliverio,
prlore de Rodingo, quatuordecim libras 1nper1ales extorsit, et postea
1psum deposult et alium ibi instituit, quiei dedit quindecim libras
inperiales: A priore.de. Virgliano, libras xm. A priore de Provallio;
x libras ihperiales et-unum equum. A-quodam monacho; quem prio-
rem instituit de Tegete, xmr hbras inperiales. Ab alio, quem prio-
rem de Quinzano instituit, xv libras inperiales. A. prlore de Piona,
XIII hbras inperiales. A puore de Fontenella, xxv libras; et quod de- -

terius. est promisit prlou de Fontenella' quod erga vos tantum laborabit,

uod ei conferetis prioratum de Pontida. Quod valde displicet domino
episcopo Brixiensi. Et ivit nuncius prioris de Fontenella cum priore ‘
Sancti- Gabrielis!, qui.secum portavit ducentas. libras inperiales ad ser-
viendum in claustro Cluniacensi, ut prioi' de Fontenella habeat‘pfiora-' .

‘tum de Pontida, quod pro vero habere? in illis partibus, si’oopinio nos

non fallit. Vestree igitur paternitati humiliter supplico et devote, quati-
nus supradicta ita corrigere dignemini, ut infamia ciiuc ex his est diffusa

sepeliatur. Timeo enim ne ista jami pervenerint ad aures domini pape.

' [.Saint-Gabrigl de Crémone. —* Lisez ha_\betur?]
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. Ex his 0mi1il$us~p[enius et. melius viva voce'poteri'tis mstrui peér prio-
rem de Pontida,’ quem dommus B1‘1x1e11515 eplscopus ad vos mittit, cui
valde chsphcent omnia memorata. :